
 

 
 

CITTÀ DI ARONA 
Provincia di Novara 

------------------ 
 

 
Originale 

 
Settore SERVIZI PER IL TERRITORIO 
Servizio POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 477 / 2024 del 10/12/2024 
 
OGGETTO: SELEZIONE FINALIZZATA  ALLA DELEGA AD UN SOGGETTO PRIVATO DI ATTIVITA' 
AMMINISTRATIVE E GESTIONALI AFFERENTI ALLO SVOLGIMENTO DEL  MERCATINO TEMATICO 
PERIODICO DELLA CREATIVITA' E ALLA RELATIVA PARTECIPAZIONE DEI VENDITORI 
OCCASIONALI - APPROVAZIONE GRADUATORIA E INDIVIDUAZIONE SOGGETTO DELEGATO 
PER LE EDIZIONI 2025 
 
 
 

 
L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE 

 
Premesso che: 
 

- Con determinazione dirigenziale N. 339 del 24/10/2022 è stato indetto avviso pubblico di selezione 
finalizzato alla delega ad un soggetto privato di attività amministrative e gestionali afferenti allo 
svolgimento del mercatino tematico periodico della creatività e alla relativa partecipazione dei 
venditori occasionali; 

- L’Avviso pubblico approvato con la predetta determinazione fissa i requisiti che devono possedere i 
soggetti ammissibili alla selezione. Inoltre, stabiliscono i criteri di valutazione delle domande 
presentate e i relativi punteggi assegnati per la redazione della graduatoria; 

- Ai sensi del punto 3) dell’Avviso, il termine di scadenza per la presentazione delle domande era 
fissato alle ore 12,30 del 22 novembre 2024; 

 
Rilevato che nel termine delle ore 12,30 del 22 novembre 2024 sono pervenute le seguenti domande: 
 
LOMBARDIA EVENTI SRL - PROT. 50333 del 08/11/2024 
ASSOCIAZIONE CULTURALE LA PRESENTOSA ARTE E HOBBY ARTIGIANATO MADE IN ITALY - PROT. 52312 
del 20/11/2024 
ASSOCIAZIONE MANI MAGICHE - PROT. 52425 del 21/11/2024 
ASSOCIAZIONE DONNE CREATTIVE -  PROT. 52477 del 21/11/2024  
 
Preso atto che il suddetto Avviso pubblico prevede la nomina di una commissione tecnica appositamente 
costituita per l’esame e la valutazione delle domande pervenute e per la predisposizione della relativa 
graduatoria; 



 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 403/2024 del 21/11/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione Tecnica per l’esame e la valutazione delle domande relative alla sopracitata selezione pubblica; 
 
Considerato che la Commissione Tecnica si è riunita il 3 dicembre 2024 per l’esame e la valutazione delle 
domande relative alla selezione pubblica in oggetto con le risultanze di cui al verbale allegato al presente 
atto per farne parte integrante; 
 
Richiamata, in particolare, la graduatoria stilata dalla Commissione giudicatrice parte integrante del presente 
atto; 
 
Richiamati: 

- la Delibera della Giunta Comunale n.90 del 21/10/2024 che ha approvato l’avviso pubblico e la 
relativa bozza di convenzione disciplinante i rapporti tra soggetto delegato e il Comune di Arona;  

- Il Capo V bis della L.R. 28/1999; 
- La deliberazione della Giunta regionale 11 maggio 2018 n. 12-6830; 
- La D.D. n. 255 del 15 giugno 2018; 
- Richiamato il Decreto Sindacale n. 52/2024 assunto in data 12/08/2024 n. prot. 36787/2024, con il 

quale sono state attribuite all’Ing. SILVANA PAGANELLI AZZA le funzioni di Dirigente del Settore II 
"Servizi per il Territorio"; 

- Visto il successivo atto di organizzazione Settore II n. 13 del 12/08/2024; 
 
 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare il verbale della Commissione tecnica del 03/12/2024, allegato al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di approvare la graduatoria per l’individuazione del soggetto delegato per le attività amministrative e 
gestionali afferenti allo svolgimento del mercatino tematico periodico della creatività, allegato al 
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

3. Di aggiudicare alla Associazione Mani Magiche con sede legale a Cocquio Trevisago in Via Contrada 
Bonè 13 – c.f. 92035010120, la delega per le attività amministrative e gestionali afferenti allo 
svolgimento del mercatino tematico periodico della creatività e alla relativa partecipazione dei 
mercatini occasionali; 

4. Di dare atto che con Delibera di Giunta Comunale n. 90 del 21 ottobre 2024 è stata approvata la 
bozza di convenzione di delega che verrà stipulata con l’associazione di cui al punto 3 della presente 
determinazione per la durata di anni 1 (uno) con decorrenza dalla stipula della Convenzione, al 
termine del quale si procederà alla valutazione dell’esperienza e se il giudizio complessivo risulterà 
positivo il mercatino potrà essere affidato al medesimo soggetto; 

5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 8 del vigente regolamento di contabilità comunale, che il presente 
provvedimento è coerente con il DUP 2024-2026 approvato dal Commissario Straordinario 
nell’esercizio delle funzioni spettanti al Consiglio Comunale, rispettivamente con atti n. 58/2023 e n. 
1/2024, esecutivi ai sensi di legge; 

6. Di dare atto che l’adozione del presente provvedimento comporta l’esame favorevole in merito alla 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del TUEL; 

7. Di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente; 

8. Di dare atto che ad avvenuta esecutività della presente determinazione verrà assolto l’obbligo di 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 
33/2013; 

9. Di dare atto che avverso la presente determinazione può essere presentato ricorso: 
 entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale nei 

termini e nei modi previsti dall’art. 4 e seguenti del d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
 entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della Repubblica, nei termini 

e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 



 
Il Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Rondoni 
Il Responsabile dell’istruttoria: Dott.ssa Monica Rondoni 
Elaborazione dati: Dott.ssa Nicoletta Menegolo 
 
 
  
 L’Incaricato di Elevata Qualificazione 
                                                                                                   Dott.ssa Monica Rondoni 
                                                                                                      FIRMATO DIGITALMENTE 
                                                                                                      Dott.ssa Monica Rondoni 


